
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  218          DEL  19/02/2015 

OGGETTO:  Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n°1 posto, di Dirigente Analista - ruolo tecnico - nell’ ambito del Servizio 
Informativo Sanitario ed Amministrativo (S.I.S.A.). Scioglimento riserva.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/02/2015 Al 06/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con Deliberazione n.800  10/07/2014 è stato indetto un pubblico concorso, per 
titoli  ed esami,  per la copertura  a tempo pieno ed indeterminato  di  n°1 posto di 
Dirigente Analista (ruolo tecnico) nell’ ambito del Servizio Informativo Sanitario ed 
Amministrativo (S.I.S.A.);

che con Delibera n.380 del 20/11/2014 si è provveduto all’esame delle domande di 
partecipazione pervenute con contestuale ammissione di n.29 candidati e ed esclu-
sione di  n.14,  tra  cui  le candidate  Dott.ssa Crasti  Marina  Iole,  Dott.ssa Fancello 
Alessandra,  Dott.ssa  Bandinu  Rina  e  Dott.ssa  Polimene  Alessia,  escluse  per  la 
mancanza del requisito specifico di cui all’art.4, comma 2 del bando di concorso;

che  con  Provvedimento  del  Commissario  Straordinario  n.33  del  12/01/2015, 
si è proceduto ad ammettere con riserva n.8 candidati precedentemente esclusi;

Dato atto che con nota prot. NP/2015/563 del 20/01/2015 il Servizio Amministrazione del Per-
sonale ha chiesto al Servizio Area Affari Generali  e Legali  di esprimersi in merito 
all’eventualità di scogliere definitivamente la riserva al fine di poter attivare e conclu-
dere, nel più breve tempo possibile, la procedura concorsuale in argomento;

Vista la nota prot. NP/2015/1013 del 30/01/2015 con la quale il Servizio Area Affari Gene-
rali e Legali, in riscontro alla richiesta di cui sopra, dopo un’attenta disanima delle di-
sposizioni vigenti in materia, pur comprendendo i dubbi in ordine all’ammissione dei 
candidati inizialmente esclusi, ritiene che, in virtù del principio favor partecipationis, 
l’Azienda,  in presenza di diverse possibili  interpretazioni  debba privilegiare quella 
che consente la massima partecipazione e il più ampio confronto concorrenziale; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere allo scioglimento della riserva e nello specifico am-
mettere,  alla procedura concorsuale in argomento, in via definitiva i n.8 candidati 
ammessi con riserva giusto Provvedimento del Commissario Straordinario n.33 del 
12/01/2015;

Visti il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 483/1997;
Il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il vigente C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A.;
la L.R. 10/2006;
l’Atto Aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di  procedere allo scioglimento  definitivo della riserva,  e conseguentemente ammettere, 
alla procedura concorsuale per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n°1 posto 
di Dirigente Analista (ruolo tecnico) nell’ ambito del Servizio Informativo Sanitario ed Am-
ministrativo (S.I.S.A.), i n.8 candidati precedentemente ammessi con riserva con Delibera-
zione del Commissario Straordinario n.33 del 12/01/2015;



-  di dare atto, pertanto, che l’elenco definitivo dei candidati ammessi alla procedura 
concorsuale in argomento, è quello di cui all’ “Allegato A” che costituisce parte integrate e 
sostanziale del presente Provvedimento;

- di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedi-
menti   derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
         Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n.01

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni



 

1/1 

 

Pubblico concorso,  

per n°1 posto di Dirigente Analista (ruolo tecnico) 

 nell’ ambito del Servizio Informativo Sanitario ed Amministrativo (S.I.S.A.) 
 

“ALLEGATO A”   

ELENCO DEFINITIVO DEI CANDIDATI AMMESSI 

N. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 ANGIUS DAVIDE TRIESTE 11/05/1975 

2 BANDINU RINA NUORO 03/04/1979 

3 BARTOLINI ROMINA FORLI' 19/02/1970 

4 BELLU SEBASTIANO URAS 02/05/1965 

5 BIONDI GIANLUCA FORLI' 02/05/1970 

6 BUCCI ANNA SIENA 15/01/1964 

7 BUONDONNO GABRIELE CAGLIARI 29/08/1972 

8 CONGIU MARINO GUSPINI 09/05/1963 

9 COSSU ROSSELLA SASSARI 11/03/1973 

10 COSSU SARA NUORO 20/09/1977 

11 CRASTI MARINA IOLE SASSARI 27/11/1967 

12 CUBEDDU MAURO CAGLIARI 03/07/1975 

13 D'ANTONE DAVIDE CATANIA 15/03/1975 

14 DELUSSU CESARE NUORO 03/09/1974 

15 DESSENA ALBERTO OZIERI 25/09/1974 

16 DIMAURO BARTOLO ALESSIO CHIETI 27/02/1975 

17 ELEFANTE COSIMO BRINDISI 08/02/1978 

18 FANCELLO ALESSANDRA SASSARI 29/12/1975 

19 FORMATO NICOLA BENEVENTO 25/06/1967 

20 GAVIANO MAURO CAGLIARI 02/05/1966 

21 GUERCIO MARCO MODENA 01/12/1962 

22 MACERI BARBARA BUSTO ARSIZIO 25/07/1973 

23 MANIAS LAURA DOLORES SORGONO 27/04/1973 

24 MAZZONE PINUCCIA OZIERI 30/04/1970 

25 MELIS ELEONORA CAGLIARI 17/10/1983 

26 MISCALI IVANO GHILARZA 02/02/1972 

27 MONARI PAOLA ROMA 22/08/1958 

28 PERRA CRISTIAN CAGLIARI 18/10/1972 

29 PITTALIS NINA NUORO 10/09/1968 

30 POLIMENE ALESSIA NUORO 21/01/1972 

31 RAFFATELLU OLIVIA SASSARI 01/11/1981 

32 REGGIANI SILVIA MODENA 13/11/1956 

33 SANNA PIETRO SALVATORE SASSARI 04/01/1968 

34 SINI GIOVANNA SASSARI 07/03/1977 

35 SPIGA MARCO CAGLIARI 16/12/1982 

36 SPIGA MATTIA CAGLIARI 16/12/1982 

37 ZACCAGNI GIOVANNI OZIERI 21/04/1980 

 


